
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Fisica - amministrazione 

Edificio Marconi - P.le Aldo Moro n. 2, 00185 Roma 

T (+39) 06 49914226 F (+39) 06 49694322 

www.phys.uniroma1.it/DipWeb/home.html 

 

 

VERBALE DI APERTURA BUSTA AMMINISTRATIVA DOCUMENTAZIONE AD INTEGRAZIONE 

RICHIESTA CON SOCCORSO ISTRUTTORIO 

 

 

PROCEDURA DI CUI ALL’ ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS. MM. II., 

SUCCESSIVAMENTE DEROGATO DALL’ART. 1 CO. 2 LETT. B) DEL D.L. 76/2020, CONVERTITO 

CON MODIFICHE IN LEGGE 120/2020, MEDIANTE PROCEDURA APERTA ESPERITA SULLA 

PIATTAFORMA ELETTRONICA UBUY n. G00483, PER L’AFFIDAMENTO DELLA Fornitura, 

Consegna, Installazione e Messa in Servizio di un Analizzatore di rete vettoriale 20 GHz (VNA) con moduli 

di estensione della frequenza fino a 325 GHz, SECONDO IL CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA  

CIG: 95491163CF – CUP: B89J21032850001 - CUI: F80209930587202200035 

 

L'anno duemilaventitré, il giorno due del mese di marzo alle ore 10:50, presso l’Ufficio Procedure Negoziate del 

Dipartimento di Fisica si sono riuniti il RUP della procedura, nominato dal RAD del Dipartimento di Fisica, Dr.ssa 

Cinzia Murdocca, con Disposizione Rep. n. 1/2023 Prot. n. 0000087 del 13/01/2023 - [UOR: IMP000037 - Classif. 

VII/4] e la Dr.ssa Francesca Fossatelli responsabile dell’Ufficio Procedure Negoziate del Dipartimento di Fisica 

nella qualità di supporto amministrativo al RUP – nominata con medesima Disposizione -, procedendo con 

l’apertura della seconda seduta della procedura in epigrafe al fine di aprire e verificare la documentazione 

amministrativa presentata ad integrazione, - richiesta con Soccorso Istruttorio Prot. n. 0000455 del 17/02/2023 

[UOR: IMP000037 - Classif. VIII/2] – in quanto la domanda di partecipazione è risulta essere incompleta della 

procura dell’operatore economico SCALCIONE GIORGIO.  

Premesso che: 

• con D.D. N. Repertorio n. 720/2022 Prot. n. 3493del 19/12/2022 (2022-URM1023-0003493 della RAD 

del Dipartimento di Fisica, Dr.ssa Cinzia Murdocca, è stato autorizzato il ricorso alla procedura di affidamento di 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 102/2023  Prot. n. 0000647 del 02/03/2023 - [UOR: IMP000037 - Classif. I/8]

http://www.phys.uniroma1.it/DipWeb/home.html


 

 

 

 

Pag 2 

 

cui all’art. 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, successivamente derogato dall’art. 1 co. 2 lett. b) del D.L. 76/2020, 

convertito con modifiche in Legge 120/2020, attraverso la procedura aperta esperita sulla piattaforma elettronica 

UBUY, identificata con n. G00483, con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 co. 3 lett. b) dello stesso Decreto, sulla 

base del criterio del miglior rapporto qualità-prezzo, per l’affidamento della “Fornitura, Consegna, Installazione e 

Messa in Servizio di un Analizzatore di rete vettoriale 20 GHz (VNA) con moduli di estensione della frequenza fino 

a 325 GHz”; 

• l'importo complessivo dell'appalto è stato determinato in Euro 426.000,00 (quattrocentoventiseimila/00) + IVA; 

• con la procedura aperta pubblicata sulla piattaforma UBUY n. G00483 il 22 dicembre 2022 sono stati invitati a 

presentare offerta entro il termine perentorio del 28 gennaio 2023, alle ore 18:00 gli operatori economici interessati, 

avendo dato la dovuta pubblicità all’avviso di gara su G.U.R.I., G.U.C.E, quotidiani nazionali, regionali e la rivista 

Aste e Appalti; 

•  in data 08 settembre 2023, come da verbale agli atti, io RUP, a valle della prima seduta pubblica per l’apertura 

delle Buste Amministrative ho verificato e dichiarato la partecipazione, alla procedura aperta in epigrafe, di un solo 

operatore economico, denominato SCALCIONE GIORGIO; 

 • ho ritenuto che la domanda di partecipazione presentata dall’operatore economico SCALCIONE GIORNO era 

incompleta, in quanto mancante della Procura del suddetto operatore economico che si dichiarava Referente italiano 

della società FARRAN TECHNOLOGY LIMITED; pertanto con nota Prot. n. 0000455 del 17/02/2023 si è fatta 

richiesta, a mezzo istituto di soccorso istruttorio, dell’atto di Procura attestante la sussistenza dei poteri 

rappresentativi per la Società FARRAN TECHNOLOGY LIMITED, documentazione che doveva essere presentata 

sulla piattaforma UBUY entro e non oltre 22 febbraio 2023 ore 12:00 pena l’esclusione dalla procedura di cui 

trattasi. 

TUTTO CIO’ PREMESSO, DO ATTO DI QUANTO SEGUE 



 

 

 

 

Pag 3 

 

Io, R.U.P., mediante il competente Ufficio del Dipartimento di Fisica nella persona della Dr.ssa Francesca 

Fossatelli, delegata dal RAD Dr.ssa Cinzia Murdocca ad operare sul portale UBUY, si accede alla piattaforma 

telematica UBUY nella sezione COMUNICAZIONI e constato che, entro il termine perentorio del 22 febbraio 

2023 alle ore 12:00, risulta pervenuta, al Sistema della piattaforma telematica, documentazione da parte 

dell’operatore economico SCALCIONE GIORGIO. 

Viene aperta la comunicazione sottoposta al sistema telematico. 

La documentazione prodotta si sostanzia in documento di procura per l’operatore economico SCALCIONE 

GIORGIO ad operare per la procedura de quo in pieni poteri ed in nome e per conto della FARRAN 

TECHNOLOGY LIMITED.  

La documentazione esaminata risulta conforme a quanto richiesto dalla nota di soccorso istruttorio. 

Risulta pertanto completata la domanda di partecipazione presentata dall’operatore SCALCIONE GIORGIO. 

Io, R.U.P., dichiaro quindi chiusa la fase dell’apertura delle Buste Amministrative con l’ammissione al proseguo 

della gara dell’operatore economico: 

- SCALCIONE GIORGIO. 

Io, R.U.P., alle ore 11:00 dichiaro chiusa la presente seduta. 

 

 

F.to IL R.U.P. 

    Dr. Emiliano FURFARO 


